АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2023 года № 147-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся
в собственности МО «Ленский муниципальный район»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.11.2022 № 748-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.07.2016 № 422-н.
2. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

4

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 20 марта 2023 года № 147-н

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог,
находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы»
изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 129 652,9 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 56 619,4 тыс. рублей, средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 73 033,5 тыс. рублей.
2. Раздел III муниципальной программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«III. Перечень программных мероприятий

Программой предусматривается разработка и реализация комплекса мероприятий по следующим направлениям:
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии;
- содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями.

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог,
находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача № 1 Приведение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с нормативными требованиями к автомобильным дорогам

	1. Ремонт автомобильных дорог и мостов, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»:
«Автомобильная дорога с.Лена»,
«Автомобильная дорога с.Ирта»,
«Автомобильная дорога п.Лысимо»,
«Автомобильная дорога п.Литвино»,
«Автомобильная дорога с.Слободчиково»,
«Устройство временного проезда через р. Чакула»,
ремонт моста через р. Икаиха.
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Бюджет Архангельской области
	47300

	47300

	- сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;
- снижение рисков возникновения случаев ДТП;
- улучшение качества транспортного обслуживания населения.

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	530,2

	10,0
	220,0
	300,2

	Всего:
	47830,2

	47310
	220,0
	300,2

	2. Выплаты по обязательствам органов местного самоуправления (исполнение решения суда)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	540,5
	540,5

	Всего по задаче № 1
	48370,7
	540,5

	47310
	220,0
	300,2

	Задача № 2 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»

1. Содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» (профилирование дорожного полотна, расчистка автодорог от снега, вывоз снега с автодорог и тротуаров, намораживание и содержание ледовой переправы, чистка водоотводных канав и водопропускных труб, расчистка полосы отвода автодорог, приобретение и установка дорожных знаков, обустройство тротуаров и мостовых переходов, проектирование ремонта автомобильных дорог, выполнение работ по разработке «Комплексной схемы организации дорожного движения» на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», строительство автобусных остановок, обустройство водоотводных канав и водопропускных труб), капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	71962,8
	4952,6
	6166,3
	9888,3
	8805,3
	9679,6
	12532,5
	19938,2
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;
- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	2. Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда (дорожный фонд Архангельской области)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Бюджет Архангельской области
	9319,4

	3243,9
	2766,2
	3309,3

	Всего по задаче № 2
	81282,2
	4952,6
	6166,3
	9888,3
	12049,2
	12445,8
	15841,8
	19938,2

	Итого по муниципальной программе
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	73033,5
	5493,1
	6166,3
	9898,3
	9025,3
	9979,8
	12532,5
	19938,2

	Бюджет Архангельской области
	56619,4

	47300,0
	3243,9
	2766,2
	3309,3

	Итого:
	129652,9
	5493,1
	6166,3
	57198,3
	12269,2
	12746
	15841,8
	19938,2

».

3. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Архангельской области и бюджета МО «Ленский муниципальный район». Общий объем финансирования Программы составляет 129 652,9 тыс. рублей, в том числе за счёт средств:
- бюджета Архангельской области – 56 619,4 тыс. рублей;
- бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 73 033,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Архангельской области и бюджета МО «Ленский муниципальный район» носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении бюджетов на очередной финансовый год исходя из возможностей.

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам
(тыс. рублей)
	Источники и направления финансирования
	Объем
финансиро-вания,
всего
	В том числе

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	129652,9
	5493,1
	6166,3
	57198,3
	12269,2
	12746
	15841,8
	19938,2

	в том числе

	Бюджет Архангельской области
	56619,4

	47300
	3243,9
	2766,2
	3309,3

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	73033,5
	5493,1
	6166,3
	9898,3
	9025,3
	9979,8
	12532,5
	19938,2

».